
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.02.2025 г. Аксай № 92      

 

Об установлении бессрочного 

публичного сервитута 

 

Во исполнение представления прокуратуры Аксайского района от 10.01.2015 г. 

№ 07-56/Прдп16-25-20600012 об устранении нарушений федерального 

законодательства, на основании письма Заместителя министра транспорта 

Ростовской области от 29.01.2025 №15.3/73, в соответствии со статьей 23 

Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Аксайское городское 

поселение» Аксайского района Ростовской области, в целях соблюдения прав и 

законных интересов неопределенного круга лиц и обеспечения постоянного 

прохода, - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить бессрочный публичный сервитут, общей площадью 271,042 м², 

для прохода в отношении части земельного участка с кадастровым номером 

61:02:0600010:5348, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ростовская 

область, Аксайский район, город Аксай, проспект Аксайский, 9б. 

2. Бессрочный публичный сервитут, установленный пунктом 1 настоящего 

постановления, установлен безвозмездно в целях прохода неограниченного круга 

лиц. 

3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложения, к 

настоящему постановлению. 

4. Администрации Аксайского городского поселения в установленный срок 

направить в орган регистрации прав настоящее постановление для внесения 

сведений в Единый государственный реестр недвижимости. 

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 



ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам. 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит отдел архитектуры  
и градостроительства 



 

 

Описание местоположения границ публичного сервитута на часть земельного 

участка с кадастровым номером 61:02:0600010:5348 

 

№ х Y 

1 2212850.7655 427705.0673 

2 2212876.6 427668.54 

3 2212888.8 427651.32 

4 2212892.79 427652.88 

5 2212896.31 427648.2 

6 2212902.34 427640.54 

7 2212904.06 427641.74 

8 2212894.47 427659.4 

9 2212888.9 427655.55 

10 2212853.5013 427707.0246 

 

 

 

 

 

Приложение № 1   

к постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения  
от  .02.2025 №  


